
1 

 

 

 V Říčanech dne 7.5.2020 

 Reg. č.: vz-229/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-7 k veřejné zakázce „Poskytování veřejně dostupných 

služeb elektronických komunikací (voláním internet, data)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

1) S ohledem na požadavek Zadavatele v příloze č. 5 – Závazný vzor smlouvy na 

plnění veřejné zakázky, odstavec C. Mobilní datové služby ,bod 3.23 – jeden z 

potencionálních dodavatelů, si dovoluje upozornit na to, že není prokázána nezbytná 

odůvodněnost požadavku na neomezený FUP ve vztahu k poptávanému předmětu 

plnění. Předmět plnění je pro Zadavatele plnohodnotně využitelný i bez splnění této 

požadované podmínky, když mobilní operátoři nabízejí dostatečně vysoké hodnoty 

FUP a pro jejich případ vyčerpání umožňují přenos nižší rychlosti nebo dokoupení 

dalšího objemu dat. Z výše uvedených důvodů žádáme Zadavatele o vynětí 

požadavku na datový tarif bez FUP, respektive o nastavení FUP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Zadavatel souhlasí s vyškrtnutím bodu 3.23. Společně s tímto vysvětlení Zadávací 

dokumentace zadavatel přikládá opravenou Smlouvu o poskytování služeb. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

2) Zadavatel v příloze č. 4. Vysvětlení požadavků k datovému tarifu do vozidel – 

žádáme o upřesnění, zda v případě nutné výměny palubní jednotky ve vozidle bude 

tyto náklady hradit jeden z potencionálních dodavatelů ? Pokud ano, bude Zadavatel 

požadovat koupi palubní stejné jednotky od stávajícího dodavatele této služby ve 

vozidlech?  

V případě že, ano, jedná se o nepredikovatelný náklad pro potencionálního výherce 

Veřejné zakázky a žádáme o sdělení výše nákladů na pořízení nové jednotky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Součástí nabídkové ceny bude pouze poplatek za zprovoznění  palubní jednotky (cca 

900 – 1000,00 Kč b.d.),  tzn. fyzická výměna SIM karty v palubní jednotce a přehrání 

softwaru, které se provede u každého vozidla u našeho poskytovatele služby na 

sledování vozidel. Nejedná se o zakoupení nové palubní jednotky. Pokud dojde 

k poškození palubní jednotky, řeší toto zadavatel s poskytovatelem služby na 

sledování vozidel dle stávající smlouvy, ne s poskytovatelem veřejně dostupných 

služeb elektronických komunikací. 

 

Profil zadavatele  



2 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

3) Jeden z potencionálních dodavatelů žádá o sdělení informace, kdo je současným 

dodavatelem palubních jednotek umístěných ve vozidlech Zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

Zadavatel je toho názoru, že pro zpracování cenové nabídky účastníků není třeba 

znát informace o dodavateli palubních jednotek. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
1/ Zadavatel v rámci požadavků na splnění technické kvalifikace požaduje v zadávací 
dokumentaci článek 7.4 v souladu s § 79 odst. 2 ZZVZ seznam realizovaných významných 
služeb, přičemž přílohou tohoto seznamu má být rovněž osvědčení objednatelů o 
poskytnutí těchto služeb. Osvědčení musí obsahovat informaci o ceně (hodnotě 
poskytnuté služby), předmětu/rozsahu poskytnutého plnění, době a místu poskytování 
služeb a dále kontaktní osobu, u které lze uváděné skutečnosti ověřit.  
V této souvislosti Dodavatel upozorňuje, že požadavek na předložení požadovaných příloh 
je v rozporu  
se ZZVZ.  
Odstraní Zadavatel uvedený rozpor se ZZVZ včetně provedení úpravy zadávací 
dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Zadavatel upravil Výzvu k podání nabídky a Zadávací dokumentaci a tato je 

přílohou tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
2/ Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci v článku 11, v odstavci Další podmínky pro 

uzavření smlouvy, bod b) doložení pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
projekční činností, limit min. 10 mil. Kč.  
Projekční činnost není relevantní k předmětu veřejné zakázky, kterým jsou 
telekomunikační činnosti.  
Může dodavatel, v případě potřeby, předložit pojistný certifikát, jehož předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem činností, které jsou předmětem 
této veřejné zakázky? Upraví zadavatel tuto skutečnost v zadávací dokumentaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Zadavatel upravil Výzvu k podání nabídky a Zadávací dokumentaci a tato je 

přílohou tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace. 

 

V souvislosti s výše uvedeným mění zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 22.5.2020 do 10:00 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-05-07T06:57:36+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




